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Eğitimcilere Öneriler

Öğrencinin tedavisini sürdüren doktor ile ve 
öğrencinin ailesi ile ișbirliği yapılması önemlidir. 

Bu öğrencilerin kendilerine olan  güvenlerinin  
güçlenmesi için arkadaș edinmeleri desteklene-
bilir.

Çocuğun  yetersizliğini kabul edebilmesi için 
kendine uygun sportif ve sosyal aktivitelere 
yönlendirilebilir.

Çocuğun sürekli kullanması gereken bir ilaç varsa 
bunun takibi konusunda dikkatli olunmalıdır.

Çocuğun özelliklerine göre öğretim ve değerlen-
dirme yöntemleri  belirlenmelidir. Örneğin; ellerini 
kullanmakta zorlanıyor ise çoktan seçmeli test ve 
sözlü sınav yapılabilir.

Çocuğun yetersizlikten ya da hastalığından 
kaynaklanan bir sıkıntısı ve kaygısı varsa bir 
uzmanla (çocuk psikiyatristi, psikolog, psikolojik 
danıșman ) ișbirliği yapılmalıdır.

Bina ile ilgili fiziksel șartlar düzenlenmelidir.  
(Tekerlekli sandalye için yol düzenlemesinin 
yapılması gibi)

BEDENSEL 
YETERSİZLİK



Bedensel Yetersizlik Nedir?

        Hastalıklar, kazalar ve genetik faktörlere 
bağlı kas, iskelet, sinir sistemi ve eklemlerin 
ișlevlerini yerine getirememesi sonucunda mey-
dana gelen hareket ile ilgili yetersizlikler duru-
mudur. 

Bedensel Yetersizliğin Sınıflandırılması

Hafif Düzey: Yașamını sürdürmek için 
destekleyici bir araca gereksinim duyma-
makta, kișisel gereksinimlerini bağımsız 
olarak karșılayabilmektedir.

Orta Düzey: Yetersizliğin tipine göre yardım 
sağlayan bir araca gereksinimi vardır. Kișisel 
gereksinimini karșılamakta yardımcı araçlar 
kullanmaktadır.

Ağır Düzey: Tekerlekli sandalyeyi kullanmak-
tadır, bireysel ihtiyaçlarını karșılamada tam 
bağımlıdır, baș kontrolü zayıftır.

Bedensel Yetersizliğin Nedenleri

Merkezi sinir sisteminin zedelenmesi
Ateșli ve bulașıcı hastalıklar
Genetik bozukluklar
Oksijen yetmezliği
Zehirlenmeler ve kazalar
Doğum öncesi, sırası ve sonrasında olușan 
fizyolojik ve psikolojik hasarlar

Bedensel Yetersizliği olan Çocukların Genel 
Özellikleri

Bağımsız hareket edebilme becerileri, devinimsel 
koordinasyonları sınırlıdır.

Yürüme, koșma, tırmanma gibi hareketlerde 
zorlanırlar.

Hareketten çekinir, pasif kalmayı tercih ederler. 
Sıklıkla yorgunluktan șikayet  ederler.  
      
Yetersizlikten etkilenme düzeylerine göre uyum, 
konușma ve öğrenme güçlükleri de görülebilir.  
      
Düșük benlik algısı görülebilir.

Eğitim Süreci

Bedensel yetersizliğe sahip öğrenciler akranlarıy-
la beraber aynı sınıfta , uygun düzenlemelerle 
tam zamanlı kaynaștırma öğrencisi olarak eğitim-
lerine devam edebilirler. Zihinsel yetersizliğin 
eșlik ettiği durumlarda öğrenci  RAM tarafından 
gerekli eğitim ortamına yerleștirilir.

Öğrencinin devam ettiği okulunun bağlı bulundu-
ğu RAM tarafından düzenlenen özel eğitim 
değerlendirme kurulu raporu ile destek eğitim 
(Özel eğitim ve rehabilitasyon merkezleri) hizmet-
lerinden faydalanabilirler.

Orta öğretime geçiș için düzenlenen ortak  
sınava girecek öğrenciler bağlı bulundukları 
RAM’a bașvurarak engel durumuna uygun sınav 
tedbiri hizmetlerinden faydalanabilirler (giriș kat 
sınav salonu , 15 dakika ek süre , tek kișilik salon, 
kodlayıcı)

ÖSYM sınavlarında ellerinde bulunan sağlık kurul 
raporları ve Sağlık Durumu/Engel Bilgi Formunu 
ÖSYM’ye ulaștırarak kendilerine uygun sınav 
hizmetinden faydalanabilirler.


